Avuytureyra, que vocatur de Mancipiis, et exit foris de ipso rivo et vadit directe

ad quotum de Nabo, et de ipso loco vadit ad montem magnum qui vocatur de

Nabo qui est inter Candahaal et Cabreyros et demergit ad portelam de Saxo terra

de Alafoem, et est ibi positus unus patronus, et deinde quomodo vadit68 per

spicam ipsius montis ad campum planum de cauto, et deinde quomodo vadit ad

illum locum qui vocatur Aguzadoyro, et deinde quomodo vadit ad portelam de

Antha, et est ibi positus unus patronus, et inter ipsum patronum et petram de

Antha vadit strada, et deinde vadit ad capud quod vocatur de Seyxal, et de ipso

loco vadit ad capud de Geestoso Covo et sicut dividit cum termino de Caanbra

et exit de ipso Geestoso Covo et vadit ad Lazarias et deinde ad quotum de

Graleyro et deinde ad quotum de Monte Calvo et deinde ad petram de Couto

prope villam de Castineyra, et sedet ibi in una petra nadiva una crux, et deinde

vadit ad rivum de Cabanna ad portum qui vocatur de Arnas et deinde exiit et

vadit ad Seladam de Cortinas, et sedet ibi unus patronus, et vadit inter ambos

borrallaes, et sedet ibi unus patronus, et deinde vadit ad molinum de Cabanelas,

et deinde vadit ad portelam de Chave et sedet ibi unus patronus et deinde vadit

ad mamoam de Encuriscada, ubi primus incepi. Do inquam vobis prefatis

abbatisse et conventui prefati monasterii de Arouca et omnibus successoribus

vestris prefatum hereditamentum et prefatum cautum per supradictas divisiones

sicut superius est expressum, quod habeatis illud vos et omnes successores

vestri, deo servientes in prefato monasterio liberum quitum et abrasum ab omni

jure regali, et ab hac die auffero illud a meo dominio et in vestrum dominium

et in vestram potestatem illud trado jure hereditario in perpetuum possidendum.

Et hoc facio pro remedio anime mee et parentum meorum, et ut semper simus

participes in bonis et in orationibus quas deo feceritis in prefato monasterio.

Siquis autem tam de meis propinquis quam de extraneis qui hanc donationem

meam et cautum infringere atemptaverit vel in aliquo diminuere voluerit non sit

ei licitum, sed pro sola temptatione iram dei omnipotentis et beate virginis Marie

et omnium sanctorum incurrat et maledicionem meam et omnium projenitorum

meorum habeat in eternum, et insuper pectet vobis sex mille solidos et domino

terre vel cui vestram vocem dederitis aliud tantum. Carta ista donationis et cauti

nichilominus in suo robore in perpetuum valitura. Facta carta donationis et cauti

apud Colimbriam, XX.a die Octobris, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a V.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Martinus Alfonsi tenens terram sancte Marie, donnus Alfonsus Lupi

68 No texto: vadat.
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tenens terram de Sausa, donnus Didacus Lupi tenens terram de Viseo, donnus

Andreas Fernandi tenens Ripam Minii, Martinus Egidii tenens Trasserram,

Gonsalvus Menendi tenens Panoyas, confirmant. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Arias episcopus

Ulixbonensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Rodericus

episcopus Egitaniensis, donnus Matheus electus Visensis, donnus Egeas

episcopus Lamecensis, confirmant.

Testes: Donnus Johannes de Avoyno, Menendus Suarii de Merloo, Johannes

Suarii Conelius, Menendus Michaelis tenens locum superjudicis, Lupus Roderici

vice maiordomus, Johannes Fernandi vice cancellarius, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri notarius curie

notavit.

[114]

1257 Outubro 25, Coimbra — Doação e couto das vilas de Antuã e Avanca ao

mosteiro de Arouca.

Karta de cauto monasterii de Arouca super villis de Antoana et de Avanca

In christi nomine et ejus gratia. Quoniam labilis est hominum memoria et rerum

turbe non sufficit inventum fuit scripture remedium ut facta mortalium firma fierent

et ad posteros eorum testimonio servarentur. Iccirco ego Alfonsus dei gratia Rex

Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris

Regis Castelle et Legionis filia divino zelo succensus pro remedio anime mee et

parentum meorum, do et concedo vobis donne Maiori Martini abbatisse et

conventui monasterii de Arouca cisterciensis ordinis et omnibus successoribus

vestris in ipso monasterio deo servientibus villas meas de Antho<a>na et de

Avanca cum omnibus regalenguis meis, et cum omnibus terris cultis et incultis et

cum omnibus terminis novis et antiquis, et cum omnibus ingressibus et egressibus

suis et cum omnibus montibus, fontibus, pascuis et aquis et cum piscariis et cum

omnibus pertinenciis suis, et cum omnibus juribus que ego habeo in predictis villis

et in hominibus ibidem commorantibus et de jure [fl. 22v] habere debeo. Et cauto

prefato monasterio de Arouca prefatas villas de Anthoana et de Avanca cum

quanto ibi habeo et de jure habere debeo per loca et terminos inferius nominatos,